
 
 

Ontwerpbesluit 54/21 B 
 

 

Voorgestelde 

behandeling 

  

PS-vergadering : 1 oktober 2021 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Tweede bestuursrapportage 2021 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 31 augustus 2021 – 

54/21 A. 

 

overwegende dat: 

* 

 

besluiten: 

1. Vast te stellen de bestuursrapportage II-2021 en de hierin opgenomen 

voorstellen:  

a) Inzetten van de knelpuntenbuffer voor het actualiseren van 

wachtgelden voor oud GS-leden (€ 585.000) 

b) Overhevelen van middelen voor Gevelsanering geluid naar 

2022/2023 (€ 125.340) 

c) Herbestemmen middelen Openbaar Vervoer (€ 3,6 mln) 

d) Opnieuw ramen van middelen voor INDUSA (€ 273.000) 

e) Extra middelen dagelijks beheer en onderhoud wegen (€ 

2.492.981) 

f) Verwerken van afwikkelverschillen subsidieregelingen 

Regionale Uitvoeringsprogramma's, exploitatie Openbaar 

Vervoer en Uitvoeringsprogramma Fiets (€ 84.087) 

g) Overheveling capaciteit N279 Zuid naar 2024 (€ 333.200) 

h) Mutatie salarisbudget als gevolg van sociale lasten en 

pensioenpremie (€ 1.460.265) 

2. In te stemmen met de verwerking van de financiële consequenties uit 

het addendum op het bestuursakkoord 2020-2023 

a) Extra middelen voor Vrije tijd, Cultuur, Sport en Erfgoed (€ 6 mln) 

Datum 

31 augustus 2021 

Documentnummer 

 



 

  2/2 

Datum 

31 augustus 2021 

Documentnummer 

 

b) Extra middelen voor Natuur, zoals faunapassages en weide- en 

akkervogels (€ 5 mln) 

c) Budget voor Brede welvaart, inclusief Gezondheid (€ 2 mln) 

d) Budget voor de aanpak van capaciteitstekorten op het 

elektriciteitsnet (€ 2 mln) 

e) Budget voor handhaven personele inzet Beleidskader 

Landbouw & Voedsel (€ 3 mln) 

f) Budget voor verduurzaming provinciehuis (€ 2 mln) 

g) Budget voor aanpak stikstof/gebiedsgerichte aanpak (GGA) (€ 

10 mln) 

3. Vast te stellen het geactualiseerde investeringsschema en 

beschikbaar te stellen van de hierin opgenomen nieuwe 

investeringskredieten: 

a) Kleinschalige maatregelen verkeersveiligheid met dekking uit 

reserve Verkeer & Vervoer (€ 2 mln)  

b) Nieuwe wegeninvesteringen met dekking vanuit de reserve 

Verkeer & vervoer (€ 9,3 mln)  

c) Doorontwikkeling Huis van Brabant (€2,4 mln) 

4. Vast te stellen het overzicht van incidentele begrotingssubsidies. 

5. Vast te stellen de aanpassing van de instellingsbesluiten: 

a) Instandhouding onroerend erfgoed 

b) Werklocaties 

c) Natuur & landschapsbeleid 

d) Essent 

e) Ontwikkeling bedrijfsvoering 

6. Vast te stellen de 3e begrotingswijziging 2021. 

 

 

 

 

 

Auteur: de heer M.C.W.P.M. Heijmans, mheijmans@brabant.nl, 

0627745155 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


